
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

(dle přílohy II nařízení č. 1907/2006/ES ve znění přílohy II nařízení č. 830/2015 ES) 

Datum vydání:  19.05.2010        Revize /verze č: 19.02.2018 / 3.3          Strana: 1 ze 9 

Nahrazuje verzi 3.2 ze dne: 26.09.2017         

Název výrobku:                 Přípravek na odvápnění „Premium“ 

HAMA spol. s r.o., Kšírova 150, 619 00 Brno, tel.: 543 538 134 

 

ODDÍL 1:    IDENTIFIKACE LÁTKY / SMĚSI A SPOLEČNOSTI / PODNIKU  

1.1 Identifikátor výrobku 

Obchodní název: Přípravek na odvápnění „Premium“ 

Číslo výrobku: 110732 

Chemický název: NA 

Číslo CAS: NA 

Číslo ES (EINECS): NA 

Indexové číslo: NA 

REACH registrační číslo: NA 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Určená použití: Čistící prostředek/detergent. Odstraňovač vodního 

kamene z konvic a kávovarů. Použití a dávkování 

podle pokynů výrobce zařízení. 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu  

Jméno nebo obchodní jméno výrobce/dodavatele: Hama spol. s r.o. 

Místo podnikání nebo sídlo: Kšírova 150, 619 00 Brno 

Identifikační číslo: 41602471 

Telefon: +420 543 538 134 (Infolinka) 

Fax: +420 543 215 367 

E-mail / web: info@hama.cz / www.hama.cz 

Jméno a e-mailová adresa odborně způsobilé osoby 

odpovědné za bezpečnostní list: 

Ing. Jiří Kamenec 

foto.kamenec@worldonline.cz 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace:  

+420 224 91 92 93; 224 91 54 02 (nepřetržitá služba)  

Podrobnosti o poskytnutí první pomoci je možné konzultovat s Toxikologickým informačním střediskem 

(TIS), Klinika nemocí z povolání, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, CZ 

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

2.1.1. Klasifikace směsi dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

Směs je klasifikována jako nebezpečná 

 Třída nebezpečnosti a kategorie:  Standardní věta o nebezpečnosti:  

 Eye Irrit. 2, H319    Způsobuje vážné podráždění očí 

Vážné podráždění očí, Kategorie 2 

 Skin Irrit. 2, H315   Dráždí kůži 

Dráždivost pro kůži, Kategorie 2 

Dodržujte obvyklé bezpečnostní předpisy pro zacházení s chemikáliemi.  

2.2 Prvky označení 

Identifikátor výrobku: Přípravek na odvápnění „Premium“ 

Nebezpečné látky:  Kyselina amidosírová (CAS 5329-14-6) 

Výstražný(é) symbol(y):  GHS07    

Signální slovo:   Varování 

 

Standardní věty o nebezpečnosti: 

H315  Dráždí kůži 

H319  Způsobuje vážné podráždění očí 

mailto:info@hama.cz
http://www.hama.cz/


BEZPEČNOSTNÍ LIST 

(dle přílohy II nařízení č. 1907/2006/ES ve znění přílohy II nařízení č. 830/2015 ES) 

Datum vydání:  19.05.2010        Revize /verze č: 19.02.2018 / 3.3          Strana: 2 ze 9 

Nahrazuje verzi 3.2 ze dne: 26.09.2017         

Název výrobku:                 Přípravek na odvápnění „Premium“ 

HAMA spol. s r.o., Kšírova 150, 619 00 Brno, tel.: 543 538 134 

 

 

Pokyny pro bezpečné zacházení:  

P101  Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 

 P102  Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 P103   Před použitím si přečtěte údaje na štítku. 

P280  Používejte ochranné rukavice/ochranné brýle 

P305+P351+P338  PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

P337+P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření 

P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody 

P501 Odstraňte obsah/ znečištěný obal jako nebezpečný odpad odevzdáním ve sběrně 

nebezpečného odpadu! 

Klasifikace směsi zohledňuje nízkou hodnotu pH v souladu s odstavcem 3.2.3.1.2 (Příloha I) nařízení 

(ES) č. 1272/2008. 

Požadavky na uzávěry odolné proti otevření dětmi a hmatatelné výstrahy:  

Uzávěry odolné proti otevření dětmi - ne  

Hmatatelné výstrahy – ne 

Specifická ustanovení pro směs dle EU: 

Nařízení ES č.648/2004 v platném znění – detergenty. 

Složení: méně než 5 %  fosfonáty, fosforečnany 

Datový list: www.hama.cz 

Další doporučená označení: 

Dodržujte pokyny výrobce zařízení. 

Produkt může být použit pouze pro účely stanovené v návodu k použití. 

2.3 Další nebezpečnost: 
- Neobsahuje žádné látky vzbuzující mimořádné obavy (SVHC) podle REACH, čl. 57. 

- Výsledky posouzení PBT a vPvB: 

PBT: Žádná relevantní informace není k dispozici. 

vPvB: Žádná relevantní informace není k dispozici. 

ODDÍL 3: SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH  

3.1 Látky 
 Produkt není látka. 

3.2 Směsi 
 Produkt je směsí více látek.   

Klasifikace nebezpečných složek:  

Mezinárodní identifikace 

chemických látek 

Obsah v 

% 

(hmot). 

Indexové číslo 

Číslo CAS 

Číslo ES  

Reg. č. REACH 

Klasifikace dle 

CLP 

H/EUH - 

věty 

 

Pozn. 

Kyselina amidosírová ≤ 10 

016-026-00-0  

5329-14-6  
226-218-8  

zatím nepřiděleno 

Skin Irrit. 2 

Eye Irrit. 2 

Aquatic Chronic 3 

H315 

H319 

H412 

---- 

Poznámka:  Plné znění klasifikací a H- vět je uvedeno v oddíle 16 bezpečnostního listu 

ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 

Ve všech případech zajistit postiženému tělesný a duševní klid a zabránit prochlazení. Neprodleně 

odstranit veškerý oděv kontaminovaný produktem.  

4.1 Popis první pomoci 

Vdechnutí 

Přemístit postiženého na čerstvý vzduch. V případě komplikací konzultujte s lékařem.   



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

(dle přílohy II nařízení č. 1907/2006/ES ve znění přílohy II nařízení č. 830/2015 ES) 

Datum vydání:  19.05.2010        Revize /verze č: 19.02.2018 / 3.3          Strana: 3 ze 9 

Nahrazuje verzi 3.2 ze dne: 26.09.2017         

Název výrobku:                 Přípravek na odvápnění „Premium“ 

HAMA spol. s r.o., Kšírova 150, 619 00 Brno, tel.: 543 538 134 

 

 

 Styk s kůží 

 Ihned omýt mýdlem a vodou a dobře opláchnout. Při přetrvávajícím dráždění konzultovat s lékařem. 

 Styk s okem  

 Vyjmout kontaktní čočky. Oči s otevřenými víčky (otevřít třeba i násilím) ihned vyplachovat pod tekoucí 

vodou po dobu 10 – 15 minut.  Konzultovat s odborným lékařem. 

 Požití 

NEVYVOLÁVAT ZVRACENÍ! V případě spontánního zvracení: nebezpečí vdechnutí zvratků! Udržovat 

volné dýchací cesty. Vypláchnout ústa a dát vypít sklenici chladné vody (0,2-0,5l). Ihned vyhledat 

lékařskou pomoc. 

4.2    Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
 Dráždí kůži. Způsobuje vážné podráždění očí. Žaludeční a střevní potíže. 

4.3   Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření: 
 Žádné další relevantní údaje nejsou k dispozici. 

 

ODDÍL 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

5.1 Hasiva 
 Vhodná hasiva: Oxid uhličitý, hasicí prášek, vodní sprcha. Větší ohně zdolat vodní sprchou nebo 

pěnou odolnou vůči alkoholu. 

 Nevhodná hasiva: Silný proud vody. 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Při přehřátí nebo v případě požáru nebezpečí tvorby toxických plynů: 

Oxid uhelnatý (CO), oxid uhličitý (CO2), oxidy dusíku (NOx), amoniak, oxidy fosforu (např. P2O5), oxidy 

síry (SOx) 

5.3 Pokyny pro hasiče 
Nosit dýchací přístroj nezávislý na okolním vzduchu. Způsob hašení přizpůsobit podmínkám v okolí. 

5.4 Další údaje 
Pozůstatky po požáru a kontaminovaná hasící voda se musí zlikvidovat podle platných předpisů. 

 

ODDÍL 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Nosit ochranné pomůcky. Zamezit přístupu nechráněným osobám. Zajistit dostatečné větrání. 

Respektovat bezpečnostní předpisy a doporučení dle oddílů 7 a 8. 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 
 Zabránit úniku produktu do půdy, povrchových a podzemních vod a do kanalizace. V případě úniku 

informovat příslušné úřady.  

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Zajistit dostatečné větrání. Spláchnout velkým množstvím vody. Uniklý produkt izolovat pomocí savého 

materiálu (písek, křemelina, piliny apod.) a mechanicky sebrat. Materiál uložit do vhodné nádoby a předat 

k likvidaci. Čištění provádějte vodou, v případě potřeby s přídavkem čisticího prostředku.  

S kontaminovaným materiálem nakládat jako s odpadem. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
  Informace o bezpečném zacházení viz oddíl 7. 

Informace o osobní ochranné výstroji viz oddíl 8. 

S kontaminovaným materiálem nakládat jako s odpadem dle oddílu 13. 

ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ  

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 
Při odborném zacházení nejsou nutná žádná zvláštní opatření. Uchovávat mimo dosah dětí. Nelikvidovat 

do odpadu. Je třeba dodržovat obecná pravidla a obvyklá bezpečnostní opatření pro zacházení 

s chemikáliemi. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


